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گسترش شاعران متعهد و انقلابی جوان امیدآفرین است
رهبر انقلاب: 

ضـرت آیـت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیـدار بـا جمعی از شـاعران جوان و پیشکسـوت با بیان 
اینکـه هـر قدر شـعر پیشـرفت کنـد و بـه تعداد شـاعران 
فرمودنـد:  دارد،  خرسـندی  جـای  شـود  افـزوده  خـوب 
گسـترش شـاعران متعهـد و انقلابـی جـوان امیدآفریـن 

است.
در شـب ولادت بـا سـعادت کریـم اهل‌بیـت حضـرت 
امـام حسـن مجتبـی )علیه‌السلام( جمعـی از شـاعران 
جـوان و پیشکسـوت با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار 

کردند.
حضـرت آیـت‌الله خامنـه‌ای در ایـن دیـدار، بـا ابـراز 
خرسـندی از رشـد شـعر متعهـد و انقلابـی، اشـعار قرائت 
شـده در ایـن جلسـه را عموماً خـوب و با کیفیـت خواندند 
و گفتنـد: مـوج رو بـه گسـترش شـعر بخصـوص در بین 
جوانـان بسـیار امیدوارکننده اسـت و گـزارش فعالیت‌های 
ادبـی شـاعران در سـال ۱۴۰۳ حاکـی از آن اسـت کـه 
شـاعران متعهـد و انقلابـی ما آزمـون خوبی در این سـال 

داده‌اند. پـس 
ایشـان بـا تأکیـد بـر اینکـه شـعر، رسـانه و هنـری 
بی‌نظیـر اسـت که انـواع دیگـر رسـانه‌ها نتوانسـته‌اند آن 
را از مرجعیـت خـود تنـزل دهنـد، گفتنـد: هـر قـدر شـعر 
پیشـرفت کند و به تعداد شـاعران خوب افزوده شـود جای 
خرسـندی دارد البتـه انتظـار اسـت کـه در کنـار کمیّت به 

کیفیـت اشـعار نیـز اضافه شـود.
رهبـر انقلاب لازمه پیشـرفت کیفی شـعر و شـاعر را 
کفایـت نکردن او به پیشـرفت‌های شـعری خود دانسـتند 
و افزودنـد: دوره مـا می‌توانـد دوره »سـعدی و حافـظ و 
نظامـی آفرین« باشـد چـرا که بر خلاف دوره طاغوت که 
شـاعران بزرگ از احتـرام و اعتنا برخوردار نبودنـد، در دوره 
کنونـی، احتـرام و توجـه اجتماعـی به شـاعران در سـطح 
بـالا اسـت و حضـور و توجه بـه آنـان در رسـانه‌ها و رادیو 
و تلویزیـون زمینه مناسـبی بـرای پرورش شـاعران بزرگ 

فراهـم کرده اسـت.
ایشـان زبان کنونی شـعر فارسـی را زبانی بی‌سـابقه و 
سـاخت دوره انقلاب خواندنـد و گفتند: ایـن امتیاز هنری 
بسـتری دیگر برای برخاسـتن شـاعران و قله‌هـای بزرگ 

شـعر در زمان ما اسـت.
حضـرت آیـت‌الله خامنه‌ای با تأکید بـر اثرگذاری باطن 
شـاعر در سـروده او، شـاعران بخصـوص جوانـان را بـه 
پایبنـدی هـر چه بیشـتر به تقـوا و مبانی معرفتـی و حفظ 
تشـرع توصیه کردند و افزودند: علت اینکه قرآن شـاعران 
را بـه ذکـر کثیـر توصیـه می‌کنـد ایـن اسـت کـه هر چه 
باطـن شـاعر پاکیزه‌تر و زلال‌تر باشـد، شـعر او پاکیزه‌تر و 

زلال‌تر خواهد شـد.
ایشـان بهره‌گیـری از گنجینـه ادب فارسـی و ذخائـر 
هنری موجود در اشـعار شـاعران بزرگ ایرانـی را ضروری 
برشـمردند و در توصیـه‌ای دیگـر به شـاعران در خصوص 
چارچوب‌هـای شـعر و غـزل عاشـقانه گفتند: گفتن شـعر 
عاشـقانه که حاکی از غلیان احساسـات محبت‌آمیز شـاعر 
اسـت هیچ اشـکالی ندارد اما شـعر عاشـقانه در سنت شعر 
فارسـی همـواره عفیـف و نجیبانـه بـوده اسـت بنابرایـن 

نگذاریـد که شـعر عاشـقانه شـما از دایره عفـت و نجابت 
خـارج و بـه بی‌پردگـی و بی‌حیایـی آلوده شـود.

رهبـر انقلاب مضمون‌سـازی و پرهیـز از وارد کـردن 
انبـوه گفتـار رایج سـطح پاییـن در اشـعار را باعـث اعتلاء 
شـعر دانسـتند و افزودند: مضامین درس‌آموز با زبان رسـا و 
شـیرین همراه با احسـاس لطیف و رقیق شـاعرانه، شعر را 

برجسـته و ممتاز می‌سـازد.
ایشـان پر شـمار بودن مفاهیـم اجتماعی شـوق‌آفرین 
در زمـان کنونـی را ظرفیتـی شـوق‌آفرین بـرای اسـتفاده 
در اشـعار خواندنـد و گفتنـد: در ایـن جلسـه از شـهیدان 
سـلیمانی، رئیسـی، نصرالله و سـنوار اشـعاری خوانده شـد 
کـه ایـن مفاهیم زنده کننـده می‌تواند به وسـیله شـعر در 
اذهـان مردم زنده بمانـد؛ همچنانکه بیان مفاهیم توحیدی 
و معرفتـی و حکمت‌آمیـز نیز در اشـعار بسـیار بـا ارزش و 

دارای مخاطـب خود اسـت.

حضـرت آیـت‌الله خامنه‌ای سـنت آغـاز دفاتر شـعری 
بـا توحیـد و سـتایش پـروردگار را سـنتی ارزنـده و قابـل 

الگوگیـری بـرای شـاعران کنونی دانسـتند.
ایشـان همچنیـن بـا اشـاره بـه برخـی برنامه‌هـای 
تلویزیونـی کـه در آن، شـاعران برجسـته بـه شـنیدن و 
بحـث درباره سـروده‌های شـاعران جوان می‌نشـینند، این 
شـیوه را باعث تنزل سـطح و اعتبار شـعر و بازاری شـدن 
شـاعران خوب دانسـتند و افزودند: البته شـعر باید حتماً از 
رادیـو و تلویزیـون خوانـده شـود اما به شـیوه‌ای که شـأن 

شـاعر در آن رعایت شـود.
در ایـن دیـدار ۳۶ نفـر از شـاعران سـروده‌های خود را 
در موضوعـات مختلف دینـی، اجتماعی و سیاسـی قرائت 
کردنـد. پیـش از نمـاز مغـرب و عشـاء نیـز تعـدادی از 
شـاعران از نزدیـک بـا رهبـر انقلاب اسلامی، گفت‌وگو 

و آثـار خـود را بـه ایشـان تقدیـم کردند.

کشاورزان اصفهانی منتظر 
یک تاریخ دقیق برای تأمین 

آب هستند
اصفهـان رئیـس اتـاق اصنـاف کشـاورزی شهرسـتان 
اصفهـان گفت: دسـتور وزیر نیرو بـرای قطع آب برخی 

صنایـع، گامـی مثبت در جلسـه اخیـر بود.
حسـین وحیـدا در گفت‌وگو با ایسـنا درباره جلسـه وزیر 
نیـرو بـا کشـاورزان اسـتان اصفهـان اظهـار کـرد: این 
جلسـه در برخـی مسـائل مثبـت بـود، امـا هنـوز تاریخ 
دقیقـی بـرای تأمیـن آب کشـاورزان مشـخص نشـده 

ست. ا
او افـزود: یکـی از مهم‌ترین دسـتاوردهای این جلسـه، 
دسـتور وزیـر بـه الماس‌ونـد بـرای قطـع آب برخـی 
صنایـع بـود کـه می‌تـوان گفـت یـک تصمیـم خوبی 
اسـت، همچنیـن دسـتور دیگری کـه وزیر صـادر کرد، 
مربـوط بـه اسـتقرار رئیس حوضـه در محل بـود. طبق 
ایـن دسـتور، حتـی اگـر رئیس حوضـه قادر بـه حضور 
نباشـد، بایـد فـرد دیگـری به‌جای او مسـتقر شـود که 

ایـن اقـدام نیـز از اهمیت بالایـی برخوردار اسـت.
رئیـس اتـاق اصناف کشـاورزی شهرسـتان اصفهان در 
ادامـه بیـان کـرد: بـا ایـن حـال، کشـاورزان همچنـان 
منتظـر یـک تاریـخ دقیق بـرای تأمین آب هسـتند که 
همچنـان در ایـن جلسـه مشـخص نشـد و بـه همیـن 
دلیـل، قـرار اسـت جلسـات دیگـری در روزهـای آینده 
برگزار شـود تـا در این خصوص تصمیمـات لازم اتخاذ 
شـود. جلسـات در تهران بـا حضور نماینده کشـاورزان، 
نماینـدگان مجلـس و نمایندگان اسـتان برگـزار خواهد 

. شد
وحیـدا تأکیـد کـرد: مسـتقر شـدن رئیـس حـوزه در 
محـل یکـی از نـکات مثبـت و مهم‌تریـن دسـتاورد 
جلسـه امـروز بـود، چراکه اگر در گذشـته رئیـس فعال 
و مسـتقل در هـر حـوزه داشـتیم، ممکـن بـود شـرایط 
کشـاورزان بهتـر از ایـن باشـد و مشـکلات به‌مراتـب 

باشـد. کمتر 
او افـزود: درصورتیکـه رئیـس حوضـه امـکان اسـتقرار 
نداشـته باشـد با تصمیـم وزارت نیـرو و معـاون وزرات 
نیـرو رئیـس جدیـد بـرای حوضـه انتخاب خواهد شـد.

رئیـس اتـاق اصنـاف کشـاورزی شهرسـتان اصفهـان 
گفـت: بـا توجـه بـه بارندگی‌هـای مناسـب فروردیـن‌، 
حق‌آبـه  و  سرشـاخه‌ها  موضـوع  بـه  مـی‌رود  انتظـار 
کشـاورزان توجـه ویـژه‌ای شـود و سـهم قانونـی آن‌ها 

بـه درسـتی در نظـر گرفتـه شـود.

مهاجرانی: رویکرد دولت درباره 
تجمعات غیرقانونی، مدارا و 

وفاق است
سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه بی‌اخلاقی‌ها علیه 
رئیس‌جمهور فراتر از قانون است، گفت: رویکرد دولت در 
مقابله با این تجمعات غیرقانونی، صبوری، مدارا و وفاق 
است، اما اگر توهین از فرد فراتر رود و به ملت بازگردد، باید 

از ابزارهای قانونی استفاده کرد.
»فاطمه مهاجرانی« در گفت‌وگوی اختصاصی با ایرنا 
با اشاره به برخی تجمعات غیرقانونی و بی‌اخلاقی‌های 
دکتر  داشت:  اظهار  رئیس‌جمهور،  علیه  گرفته  صورت 
پزشکیان به خاطر بزرگی و سعه صدری که دارند، معتقدند 
این اقدامات نادیده گرفته شود و دولت واکنشی نسبت به 
آنها نداشته باشد اما واقعیت این است که این موضوع تنها 
به شخص ایشان محدود نمی‌شود و به رأی‌دهندگان و به 

جایگاه ریاست جمهوری نیز نیز بازمی‌گردد.
او با تاکید بر رویکرد صبوری و مدارای دولت، افزود: 
فعلا اقدام قضایی در دستور کار نیست و دولت همچنان 
همگان را به رعایت قانون و اخلاق‌مداری دعوت می‌کند.

ÁÁ ظریف برای جلوگیری از آسیب به دولت و
کشور کناره‌گیری کرد

با  جلسه »محمدجواد ظریف«  از  دولت  سخنگوی 
راهبردی  معاون  استعفای  اعلام  از  پس  رئیس‌جمهور 
رئیس‌جمهور خبر داد و تاکید کرد: در این جلسه درباره 
ظرفیت‌های دکتر ظریف و اثرگذاری و تجربیات بسیار 
بی‌نظیر ایشان صحبت شد اما متن منتشر شده توسط 
راهبردی  معاون  بود.  کناره‌گیری  حاوی  نوعی  به  وی، 
رئیس‌جمهور به منظور جلوگیری از آسیب به رئیس‌جمهور، 

دولت و کشور، از سمت خود کناره‌گیری کرد.
ÁÁقدر ظریف، طیب‌نیا و خاتمی را بدانیم

مهاجرانی تاکید کرد: در دولت بر این باور هستیم که 
»ظریف« جزو ظرفیت‌های ارزشمند کشور است و باید 
قدر او را بدانیم. دکتر ظریف، دکتر طیب‌نیا و آقای خاتمی، 
از کسانی هستند که باید قدر آن‌ها را بدانیم و باید تلاش 
کنیم که هرچه بیشتر از ظرفیت‌های وجودی آن‌ها استفاده 

کنیم.
»محمدجواد  فرزندان  تابعیت  اینکه  بر  تاکید  با  او 
ظریف« قهری است، تصریح کرد: حکم معاونت دکتر 
ظریف همچنان برقرار است و به نوعی باطل نشده، ولی 
ایشان در جلسات دولت حضور پیدا نمی‌کنند. اما اگر قرار 
باشد این قانون اجرا شود، باید درباره همه افراد در مجلس، 
قوه قضائیه و سایر نهادها اجرایی شود. ظریف از نظر دولت 
همچنان معاون راهبردی رئیس‌جمهور است؛ وقتی کسی 
حکمی صادر می‌کند، آن حکم یا باید لغو شود و فرد عزل 
شود و یا جایگزینی برای آن فرد تعیین شود؛ در حال حاضر 

نیز هیچ‌یک از این حالات رخ نداده است.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
افراد دیگری در دولت هستند که تحت شمول این قانون 
مجبور به کناره‌گیری شوند، گفت: اطلاع دقیقی از این‌که 
فرزند چه کسانی تابعیت دوگانه دارند ندارم اما امیدوارم که 
لایحه‌ دولت در راستای اصلاح تابعیت قهری فرزندان، 
این مشکلات را حل کند و کشور بتواند به درستی از 

ظرفیت‌های انسانی خود بهره‌برداری کند.

تأکید پزشیکان بر ضرورت 
اطلاع‌رسانی از اقدام 

دستگاه‌های مسئول در مبارزه 
با قاچاق

رئیس جمهور با اشاره به الزام وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های 
مسئول در امر مبارزه با قاچاق کالا و سوخت برای تهیه 
این  اطلاع‌رسانی  ضرورت  بر  خود،  اقدامات  از  گزارشی 
دستگاه‌ها در این زمینه تأکید کرد.به گزارش ایرنا، مسعود 
پزشکیان در آخرین نشست هیات دولت در سال ۱۴۰۳، با 
اشاره به الزام وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مسئول در امر مبارزه 
با قاچاق کالا و سوخت برای تهیه گزارشی از اقدامات خود، بر 
ضرورت اطلاع‌رسانی این دستگاه‌ها در این زمینه تأکید کرد.

هیات دولت در این جلسه همچنین اصلاحیه ماده ۹ 
آیین‌نامه اجرایی بند ب تبصره ۴ و بند ج تبصره ۱۴ قانون 
بودجه در خصوص نحوه محاسبه و اعمال سهم صندوق 

توسعه ملی از صادرات فرآورده‌های نفتی را تصویب کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز گزارشی از مصوبه 
شورای‌عالی کار در خصوص حداقل دستمزد کارگران در سال 
۱۴۰۴ به هیئت دولت ارائه کرد و در ادامه »الحاق به معاهده 
کنوانسیون مکه مکرمه کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی در مورد همکاری مجریان قانون در مبارزه با فساد«، 
»اصلاح لایحه قانون الزام شرکت‌ها و موسسات ترابری 
جاده‌ای به استفاده از صورت وضعیت مسافری و بارنامه« و 
»آیین‌نامه اجرایی بند ز تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۴ در مورد 
وصول به موقع مطالبات دولت از اشخاص حقوقی در بخش 

غیردولتی« به تصویب رسید.

اصفهان و آزمونی بزرگ برای 
تبدیل شدن به شهر کارآفرین 

جهانی
ادامه از صفحه یک: 

ÁÁ موانع ساختاری؛ چالش‌های یک شهر در
حال گذار

باوجـود پتانسـیل‌های ذکـر شـده، چنـد چالـش اساسـی 
می‌توانـد مانـع از تبدیل‌شـدن اصفهـان بـه یـک شـهر 

کارآفریـن جهانـی شـود:
بحـران منابـع آبـی: توسـعه صنعتـی و کشـاورزی 
پرمصـرف، فشـار زیـادی بـر منابـع آب ایـن شـهر وارد 
کـرده اسـت. بـدون مدیریـت پایـدار منابـع، امـکان رشـد 

بـود. خواهـد  محـدود  کارآفرینـی  اکوسیسـتم‌های 
 ضعف در جذب سـرمایه‌های خطرپذیر: برخلاف 
تهـران که برخـی سـرمایه‌گذاران خطرپذیر را جـذب کرده، 
اصفهـان هنوز در ایـن زمینه ضعف دارد. اسـتارتاپ‌ها برای 

رشـد، نیاز به اکوسیسـتم مالی پویاتر دارند.
 تمرکـز سـنتی بر صنایـع بـزرگ: اگرچـه صنایع 
فـولاد، پتروشـیمی و نسـاجی جـزو مزیت‌هـای کلیـدی 
اصفهان محسـوب می‌شـوند، امـا تمرکز بیش‌ازحـد بر این 
صنایـع می‌توانـد نوآوری‌هـای فناورانـه را به حاشـیه براند.

ÁÁ اصفهان چگونه می‌تواند به یک مدل موفق
تبدیل شود؟

نگاهی به تجربه سـنگاپور نشـان می‌دهد که توسـعه یک 
شـهر کارآفرین، نیازمند تغییر رویکرد سیاسـت‌گذاران است. 
اصفهـان می‌توانـد بـا اجـرای چند راهبـرد کلیدی، مسـیر 

موفقیت را همـوار کند:
۱. ایجاد مناطق ویژه نوآوری

اصفهـان نیـاز بـه مناطـق خاصـی دارد کـه از حمایت‌های 
مالیاتـی، زیرسـاخت‌های دیجیتال و قوانین تسـهیل‌کننده 
برخوردار باشـند. شـهرهایی مانند دوبی، با راه‌اندازی مناطق 
نـوآوری ماننـد »Dubai Internet City«، توانسـته‌اند 

کارآفرینـان جهانـی را جذب کنند.
۲. توسعه شتاب‌دهنده‌ها و مراکز سرمایه‌گذاری

بـدون سـرمایه‌گذاری خطرپذیـر، کارآفرینـی مقیاس‌پذیـر 
امکان‌پذیـر نخواهـد بـود. اصفهـان بایـد بسـتری بـرای 
فعالیـت VCهـا )سـرمایه‌گذاران جسـورانه( ایجـاد کنـد و 
مدل‌هـای موفقـی همچـون »Y Combinator« را در 

سـطح بومـی پیاده‌سـازی کنـد.
۳. تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه

 Silicon Valley Internship« ماننـد  برنامه‌هایـی 
کـه همـکاری  داده‌انـد  نشـان  آمریـکا  در   »Program

نزدیـک میان دانشـگاه‌ها و شـرکت‌های فناورانـه می‌تواند 
نیـروی انسـانی را مسـتقیماً وارد بـازار کار کنـد. اصفهـان 
نیازمنـد مکانیزم‌هایـی بـرای ارتبـاط سیسـتماتیک بیـن 

دانشـگاه و صنعـت اسـت.
۴. بین‌المللی‌سازی اقتصاد شهر

در حـال حاضر، شـهرهای کارآفرین جهان تمرکـز ویژه‌ای 
بر جذب سـرمایه‌گذاری خارجی و ارتباط با اکوسیسـتم‌های 
جهانـی دارند. اصفهـان نیز باید با حضور در نمایشـگاه‌های 
بین‌المللـی، همکاری با نهادهای اقتصـادی جهانی و ایجاد 
روابط تجاری مسـتحکم، جایگاه خود را در نقشه کارآفرینی 

جهانی تثبیت کند.
آینده‌ای که به تصمیمات امروز بستگی دارد

اصفهان در نقطه‌ای حسـاس قـرار دارد. این شـهر می‌تواند 
یا با اصلاح سیاسـت‌ها و ایجاد اکوسیسـتم کارآفرینی پویا، 
بـه الگویـی در منطقه تبدیل شـود، یـا درگیر موانعی شـود 

که رشـد آن را محـدود می‌کنند.
اگر مدیران شـهری و فعالان اقتصادی تصمیمات درسـتی 
بگیرنـد، اصفهـان می‌تواند نه‌تنهـا در ایران، بلکه در سـطح 
بین‌المللـی به‌عنـوان یکـی از قطب‌هـای نوآوری شـناخته 
شود—شـهری که تلفیقی از سـنت و نـوآوری را به جهان 

عرضـه می‌کند.
اصفهـان امـروز، اگـر تصمیم‌هـای درسـتی اتخـاذ کنـد، 
می‌توانـد بـه اصفهـان آینـده‌ای تبدیل شـود که جهـان به 

آن نـگاه کنـد و از آن الهـام بگیـرد.

خبــر 

سرمقاله خبــر

اصفهان، شهری که دوستش داشتیم اما فراموشش کردیم

پایان مازوت‌سوزی

مدتـی اسـت که توهین به اصفهـان و دادن 
صفت‌هـای نامناسـب بـه آن، دسـتاویز هر 
شـخص یـا گروهـی شـده کـه می‌خواهند 
عقده‌های ناشـی از نرسیدن به خواسته‌های 
حـق یا ناحـق خـود را ابراز کننـد. جایی که 
حتـی افـراد و گروه‌هـا به‌خاطـر مخالفـت بـا یـک شـخص یا 
یـک اداره و پسـت دولتـی، نیاز به شـریک دارند و این شـرکا را 
از راه نفرت‌پراکنـی و دامـن‌زدن بـه تعصبـات کورکورانه قومی 
و منطقـه‌ای پیـدا می‌کننـد و اصفهـان می‌شـود هـدف تمـام 
توهین‌هـا و نفرت‌هـا. اگر اقدامات و اهداف مسـئولین سیاسـی 
و بازی‌هـای قـدرت که در سـطوح بـالای دولت‌ها انجام شـده 
و انتصابـات و اختیارات و تصمیماتی را در پی داشـته اسـت که 
باعـث شـده این تفکر در شـخصی شـکل بگیرد کـه می‌تواند 
به‌خاطـر خواسـته خـود به قوم‌گرایـی و تعصب جاهلانـه دامن 
بزنـد و بـه دیگر اقوام و جوامع کشـور توهین کنـد، در گمراهی 
کامـل و هم‌رنـگ دشـمن این کشـور اسـت. وقتی شـجاعت 
مقابلـه بـا زور و ظلـم وجـود نداشـته باشـد، برخـی عقده‌های 
خـود را بـا توهیـن به دیگـر مناطق و اهالـی آن ابـراز می‌کنند. 
نداشـتن قدرت تشـخیص که تصمیمات سیاسـی و اجرای آنها 
هیـچ ربطـی بـه محـل و مـردم و اقوام ندارند، سـبب می‌شـود 
افـراد وارد بازی‌هـای نـاروا شـوند. هیچ‌کـس حـق اهانـت بـه 
هیـچ قـوم و محلـی را نـدارد. کویـر و واحه‌هایـش، اصفهان و 
فرهنگـش، زاگـرس و مردمانش، خوزسـتان و اقوامـش، و کل 
جامعـه ایرانـی شایسـته احترام‌انـد و هـر ندایـی کـه تعصـب 
جاهلانه، نژادپرسـتی و تفرقه را همراهی کند، مسـلماً دشـمن 
همـه اسـت. امروز کـه برخی افـراد و جریان‌ها اصفهـان را دزد 
و غارتگـر و مافیـا و... می‌خواننـد، بـد نیسـت به گوشـه اندکی 
از ایثـار اصفهـان اشـاره کنیـم. در دفاع مقـدس اصفهانی‌های 
غیـور و شـجاع بیشـترین شـهید و جانبـاز و آزاده را بـه مـردم 
کشـور تقدیـم کردنـد. آنهـا در کنـار دیگر اقشـار و اقـوام برای 
برگرداندن شـهرهای خوزستان جان‌فشـانی کردند. آنها کارون 

و هـور و نیـزار و خلیـج را متعلـق بـه دیگـران نمی‌دانسـتند. از 
عزیزتریـن و ارزشـمندترین دارایـی خود گذشـتند و چون یکی 
از مهم‌تریـن پایگاه‌هـای نظامـی کشـور بودنـد بارهـا مـورد 
حملـه واقع شـدند. اگـر ایثار مـردم اصفهان نبود کـه وام‌گرفته 
از شـجاعت و غیـرت واقعـی نـه جاهلانه آنهاسـت، رژیم بعث 
جـان و مـال و نامـوس مملکت را بـه غارت برده بـود. اصفهان 
مهاجرپذیرترین اسـتان و شـهر اسـت که از تمام مناطق کشور 
و حتـی اتبـاع خارجی را در خود جـای‌داده اسـت و از زمان‌های 
دور توانسـته همـه اقـوام را در کنـار خود نگـه دارد. زمان جنگ 
هم‌وطنان خوزسـتانی به این اسـتان مهاجرت کرده و بسـیاری 
از آنهـا بـه طور دائم سـاکن شـدند. خیل عظیم مردمـان افغان 
در اصفهان به کار و زندگی مشـغول‌اند و صنعتی بودن اسـتان 
)به‌خصـوص در شـعاع ۱۰۰ کیلومتـری شـهر اصفهـان( کـه 
صدمـات زیـادی بـه محیط‌زیسـت اصفهـان وارد کرده اسـت، 
سـبب شـده از تمامـی اسـتان‌ها و شهرسـتان‌های همسـایه و 
اطـراف اصفهـان بخصوص قومیت‌های مختلف در آن سـاکن 
شـده یا بکار مشـغول باشـند و هر کس از جامعه‌شناسی اندکی 
بلـد باشـد می‌دانـد کـه مهاجرپذیر بـودن شـهر و اسـتانی که 

توسـعه بـدون منطـق صنعت هـم دارد، چـه لطماتـی را به آن 
وارد خواهـد کـرد. بااین‌حـال مردم اصفهان بدون هیچ مشـکل 
و اعتراضـی در سـال‌های گذشـته میزبـان عالـی بـرای همـه 
مردمـان بوده‌انـد. شـاید اگر ایـن مهمان‌نـوازی و مهاجرپذیری 
اصفهـان نبود، امروزه این شـهر با مشـکلات پیچیده اجتماعی 
و محیط‌زیسـتی دسـت‌به‌گریبان نبود. به اصفهان لقب مافیای 
صنعـت یـا مافیـای آب می‌دهنـد. بـه‌دوراز مسـائل سیاسـی و 
اقتصـادی بایـد توجـه داشـت اگر صنعـت اصفهان نبـود، فقط 
در یـک مـورد بنزین نیمی از کشـور تأمین نمی‌شـد و صنعتی 
کـه بـرای اصفهـان فقـط آلودگـی و خشـکی و گرمـا داشـته 
باشـد، بـرای مـردم دیگر نقاط کشـور سـوخت ارزان و کافی به 
ارمغـان آورده اسـت. اگـر صنعـت اصفهان نبود، هزاران شـغلی 
کـه مسـتقیم و غیرمسـتقیم بـرای تمـام مـردم و قومیت‌های 
ایـران تولیـد شـده اسـت، وجـود نداشـت و ایـن صنعتـی کـه 
بـرای اصفهـان جـز درد و بیمـاری و آلودگـی و خشـکی و 
نابودی محیط‌زیسـت نداشـته اسـت، بـرای همه مردم کشـور 
نفع داشـته اسـت و اصفهـان را بزرگ‌ترین مالیات‌دهنـده ایران 
کـرده اسـت. اصفهـان در تاریـخ هزاران سـاله خـود مهد هنر، 

فرهنگ، کشـاورزی و صنایع‌دسـتی بوده اسـت. این را نه ادعا و 
تعصب جاهلانه کـه تاریخ گواهی می‌دهد. اکثر شرق‌شناسـان 
و جهانگـردان خارجـی از آن به‌عنـوان زیباتریـن و مهم‌تریـن 
شـهر خاورمیانـه یا جهـان یاد می‌کننـد. اصفهانی‌هـا هیچگاه 
بـرای کار و تلاش وابسـته بـه دیگران نبوده‌انـد و امروزه زمینه 
کار و فعالیـت هـزاران نفـر دیگـر در کشـور را فراهـم کرده‌اند. 
اگـر کسـی تاریخ و فرهنگ و هنـر بداند، تلاش و کار را درک 
کنـد و متوجـه باشـد کشـاورزی هـزاران سـاله در جلگـه یک 
رودخانه کاملًا علمی و منطقی اسـت نه کشـاورزی و باغداری 
در ارتفاعـات شـیب‌دار، ارزش اصفهـان را شـناخته اسـت. اینها 
بخشـی از ایثـار اصفهان بـرای ایران بود، مثل تمـام نقاط ایران 
کـه مال همه کشـور اسـت، اگر خوزسـتان و بوشـهر بـا منابع 
بی‌نظیـرش نبود شـاید امـروز ایرانی هـم نبود زاگـرس با تمام 
قله‌هایـش کویـر بـا همـه زیبایـی‌اش شـمال و جنگل‌هایش 
همـه متعلـق بـه همـه مردم‌انـد نگذاریـم سیاسـت‌بازی‌های 
کثیـف و جنگ‌هـای قـدرت سـبب شـود مـا بـا هـم دشـمن 
شـویم و حکایـت امـروز اصفهـان، داسـتان جانبازی اسـت که 
همـه چیز خود را برای کشـورش داده اسـت؛ اما همه دوسـتان 
و مسـئولان رهایـش کرده‌انـد و صاحبان قـدرت دارند با اسـم 
او فقـط آخریـن قطـرات شـیره جانـش را می‌مکنـد. او در کنج 
تنهایـی افتـاده، نمی‌توانـد نفـس بکشـد و لحظـه‌ای دور از 
کپسـول اکسـیژن باشـد، آب را از او دریـغ کرده‌انـد، تمام تنش 
از گرمـا می‌سـوزد؛ ولـی باز شـکایت نکـرده و تنهـا چیزی که 
از تمـام دنیـا می‌خواهد هـوای پاکش، رودخانه جـاری‌اش، هنر 
و صنعـت بـدون ضـررش و فرهنگـی اسـت کـه صدها سـال 
اسـت زبانـزد اسـت. حـالا اینکه یـک عـده‌ای از نـام و حضور 
ایـن جانباز ایثارگر سوءاسـتفاده می‌کنند و بعـد از گرفتن هوای 
پـاک و رودخانـه جـاری‌اش، می‌خواهنـد بـاز هم فشـار را بر او 
بیشـتر کننـد، ربطی بـه اصفهـان و اصفهانی و ذات این شـهر 
و مردمانـش نـدارد. توهیـن بـه شـهرها، مردمـان، قومیت‌ها و 

محل‌ها نشـانه تـرس و جهالت اسـت.

اصفهـان امـروز:  اسـتاندار اصفهان گفت: در سـفر وزیر 
نیـرو بـه اسـتان، بدلیل شـدت آلودگی هـوا، دسـتور توقف 
مازوت‌سـوزی در اصفهـان صادر شـد و امروز بطور رسـمی 
جلـوی این کار گرفته می‌شـود.مهدی جمالی‌نژاد در جلسـه 
کاهـش آلودگی هوای اصفهان افزود: در سـفر روز گذشـته، 
وزیـر نیـرو بوضـوح وضعیـت آلودگـی هـوای اصفهـان را 
مشـاهده کـرد و بـر همیـن اسـاس دسـتور توقف مـازوت 
سـوزی از سـوی وی صـادر شـد و امـروز نیز در این جلسـه 
اعلام می‌کنیـم کـه مـازوت سـوزی در اصفهـان متوقـف 
می‌شود.اسـتاندار اصفهـان تصریح کـرد: وزیر نیرو در سـفر 
خـود بـه اصفهان با اشـاره بـه احـداث دو نیـروگاه جدید در 
کشـور اعلام کـرد که بـزودی مشـکل سـوخت نیروگاه‌ها 

برطـرف می شـود.
وی ادامـه داد: البتـه اکنـون بـا مسـاعد شـدن شـرایط هوا 
و تأمیـن گاز نیروگاه‌هـا، مـازوت سـوزی در نیروگاه شـهید 

منتظـری قطـع خواهد شـد.
ÁÁ »۳۰۰ جایگاه سوخت اصفهان، طرح »کهاب

را اجرا نمی‌کنند

مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهان نیـز در این 
جلسـه، یکی از مباحـث مطرح شـده را جمـع‌آوری بخارات 
بنزیـن در جایگاه‌هـای سـوخت اعلام کرد و گفـت از ۳۴۸ 
جایگاه فعال در مرکز شـهر اصفهان، تنها ۴۵ جایگاه مجهز 
به طـرح »کهاب«)کاهـش، هدایت، انتقـال و بازیافت بخار 
بنزیـن( هسـتند و ۳۰۰ جایـگاه دیگر هنوز این طـرح را اجرا 
نکرده‌انـد. منصـور شیشـه‌فروش افـزود: ۲۲ جایـگاه واجـد 
شـرایط موظـف هسـتند تا پایـان اردیبهشـت، این طـرح را 
اجرایـی کننـد و مابقی نیز بایـد با توجه بـه اهمیت موضوع 
و تاثیـر آن در کاهـش مصـرف بنزین و آلودگـی هوا، طبق 
زمانبنـدی اعلام‌ شـده توسـط شـرکت نفت، طـرح کهاب 

را اجـرا کنند.
وی با اشـاره به روزهای ناسـالم هوای اسـتان در سال ۱۴۰۳ 
گفـت: تاکنـون ۲۱۰ روز هـوای ناسـالم در اسـتان گـزارش 
شـده اسـت که ۱۲۰ روز آن مربوط به نیمه نخسـت سـال 
بدلیل گرد و غبار و ۹۰ روز مربوط به نیمه دوم سـال ناشـی 

از انتشـار آلاینده‌هـای خودروهـا و منابع ثابت بوده اسـت.
ÁÁ مصرف ۶۷۵ میلیون لیتر مازوت در نیروگاه

شهید منتظری اصفهان
مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهان بـا تاکید بر 
تدویـن سـند کاهش آلودگـی هوای اسـتان بیان کـرد: این 
سـند باید توسـط تمام دسـتگاه‌های مربوطه اجرایی شـود و 

محیط زیسـت نیـز بر ایـن فرایند نظـارت کند.
وی اضافـه کـرد: بـر همین اسـاس به دسـتگاه‌های اجرایی 
مهلـت ۶ ماهه داده شـده اسـت تا برنامه‌ریـزی لازم را برای 

اجـرای وظایف خود در این سـند انجـام دهند.
وی افـزود: همچنین صنایع موظف شـدند وضعیت آلودگی 
خـود را بصـورت آنلاین)برخـط( بـه محیـط زیسـت اعلام 

کننـد و خـود را با شـرایط جدید تطبیـق دهند.
شیشـه‌فروش بیـان کـرد: در بخش سـوخت نیز تاکید شـد 
کـه روزانـه ۹ میلیون لیتـر بنزین»یـورو ۴« و ۱۳.۲ میلیون 
لیتر نفت‌گاز توزیع شـود و شـرکت نفت اقدامـات لازم را در 

ایـن زمینه انجـام دهد.
وی گفـت: در سـه ماهه اخیـر، ۶۷۵ میلیون لیتر مـازوت در 
نیروگاه شـهید منتظری سـوزانده شـده اسـت که این امر به 
انتشـار حـدود ۴۰۰ تُـن گاز گوگـرد دی‌اکسـید در جو منجر 

شـده و بـه شـدت آلودگی هـوا افزوده اسـت.وی بیـان کرد: 
وزارت نفـت باید بسـرعت گاز مورد نیـاز نیروگاه‌ها را تامین 

کنـد تا مصـرف مازوت متوقف شـود.
افـزود:  اصفهـان  اسـتانداری  بحـران  مدیریـت  مدیـرکل 
نوسـازی کارگاه‌هـای تولید آجـر از دیگر موارد مطرح شـده 
در جلسـه امـروز بـود کـه از واحدهـای تولید آجـر ۹۰ واحد 
متقاضـی نوسـازی و یـک هـزار و ۵۶ واحـد متقاضی تغییر 

کاربری هسـتند.
وی افـزود: برنامه‌ریـزی شـده اسـت تا سـه ماه آینـده، این 
واحدهـا طبـق دسـتورالعمل‌ تهیـه‌ شـده، از ظرفیت‌هـای 

موجـود بـرای نوسـازی اسـتفاده کنند.
شیشـه‌فروش بیـان کـرد: روزانه حـدود۴۳۰ تُن دی‌اُکسـید 
گوگـرد و ۵۰۰ تُـن سـایر آلاینده‌هـا در جـو اسـتان منتشـر 
می‌شـود کـه ایـن آمـار توسـط محیـط زیسـت بصـورت 

میانگیـن روزانـه اعلام شـده اسـت.
وی تاکیـد کـرد: وزارت نفت و نیرو باید برنامه‌ریـزی لازم را 
بـرای تامیـن گاز نیروگاه‌ها انجام دهند تـا از مصرف مازوت 

جلوگیری شـود و آلودگی هـوا کاهش یابد.

حمید رضا خواجه


